МУНІЦИПАЛЬНА

КАЗЕННА

УСТАНОВА «ВІДДІЛ

ОСВІТИ

АДМІНІСТРАЦІЇ

СОВЄТСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ

ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

МУНИЦИПАЛЬ

ДЕВЛЕТ

МУЭССИСЕСИ

«КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

МЕМУРИЕТИНИНЪ

ТАСИЛЬ БОЛЮГИ»

297200, пгт. Советский, ул. Механизаторов, 1, тел.: 9-13-97, факс: 9-31-58, e-mail: sovro@sovmo.rk.gov.ru

ПРИКАЗ

«02» марта 2022 г.                        п. Советский                                     № 61

Об итогах проведения в 2021/2022

учебном году муниципального этапа

XVII  Всекрымского творческого

конкурса «Язык - душа народа»,

посвященного Году  наследия народов

России

           В соответствии с приказом МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Кры» от 16.02.2022  № 45 «О проведении в

2020/2021 учебном году муниципального этапа XVII  Всекрымского

творческого конкурса «Язык-душа народа», посвященного Году наследия

народов России», (далее – Конкурс) с 16 февраля по 03 марта 2022 года

проведен Конкурс среди обучающихся общеобразовательных учреждений

Советского района Республики Крым. В Конкурсе приняли участие 43

обучающихся из 14 общеобразовательных учреждений. Не приняли участие

обучающиеся МБОУ «Дмитровская средняя школа».

        Жюри отметило высокий уровень подготовки обучающихся.

        На основании вышеизложенного и решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерами:

в номинации «Декламация литературных произведений» на русском языке

победителем

- Юдина  Игоря Денисовича, обучающегося МБОУ «Пушкинская средняя

школа» Советского района Республики Крым (руководитель - Завора Алла

Валериевна, учитель начальных классов МБОУ «Пушкинская средняя школа»

Советского района Республики Крым);

в номинации «Письменная творческая работа» на русском языке 9 - 11

класс

победителем

- Богомолова Максима Юрьевича, обучающегося МБОУ «Советская средняя

школа №1» Советского района Республики Крым (руководитель – Овсянникова

Зинаида Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Советская

средняя школа №1» Советского района Республики Крым);

призером

- Мурадяна Вадима Геворговича, обучающегося МБОУ «Советская средняя

школа №1» Советского района Республики Крым (руководитель – Салидинова

Диляра Ибрахимовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Советская

средняя школа №1» Советского района Республики Крым);

в номинации «Письменная творческая работа» на крымскотатарском

языке 5 - 8 класс

победителем

- Алиеву Амину Меметовну, обучающуюся МБОУ «Советская средняя школа

№3 с крымскотатарским языком обучения» Советского района Республики

Крым (руководитель – Асанова Фатима Руждиевна, учитель крымскотатарского

языка и литературы МБОУ «Советская средняя школа №3 с крымскотатарским

языком обучения» Советского района Республики Крым);

призером

- Шишмана Эльдара Рефатовича, обучающегося МБОУ «Раздольненская

средняя школа» Советского района Республики Крым (руководитель –

Менусманова Мавиле Ришадовна, учитель крымскотатарского языка и

литературы МБОУ «Раздольненская средняя школа» Советского района

Республики Крым);

в номинации «Письменная творческая работа» на крымскотатарском

языке 9 - 11 класс

победителем

- Тохтарову Мерьем Дилявер - кызы, обучающуюся МБОУ «Советская средняя

школа №3 с крымскотатарским языком обучения» Советского района

Республики Крым (руководитель – Насурлаева Ленара Фазиловна, учитель

крымскотатарского языка и литературы МБОУ «Советская средняя школа №3 с

крымскотатарским языком обучения» Советского района Республики Крым);

в номинации «Конкурс ораторского мастерства «Мастер слова» на русском

языке

победителем

- Сигаева Максима Вадимовича, обучающегося МБОУ «Красногвардейская

средняя школа» Советского района Республики Крым (руководитель – Однокоз

Виктория Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Красногвардейская средняя школа» Советского района Республики Крым);

 в номинации «Конкурс народной песни» на русском  языке

победителем

- Криворучко Александру Денисовну, обучающуюся МБОУ

«Красногвардейская средняя школа» Советского района Республики Крым

(руководитель    –    Криворучко   Валентина Николаевна,  педагог- организатор